



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório nº 176/2017
Modalidade: Pregão Presencial RP nº 108/2017
Tipo: Menor Preço por item

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO - HOSPITALARES PARA ATENDER A POPULAÇÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE-SUS DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, POLICLÍNICAS E NAS FARMÁCIAS MUNICIPAIS, BEM COMO ATENDIMENTO A ORDENS JUDICIAIS.

FICHA	DOTAÇÃO
624	02.06.02.10.301.0015.2063.3.3.90.30.00
658	02.06.02.10.301.0018.2069.3.3.90.30.00
663	02.06.02.10.301.0018.2070.3.3.90.32.00
671	02.06.02.10.302.0016.2071.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 12/01/2018, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado o item a empresa vencedora:

Empresa: ALFALAGOS LTDA CNPJ: 05.194.502/0001-14						
TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	1.000	FAMP	BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTASSICA 300.000UI + 100.000UI FRASCO-AMPOLAOLA PO SUSPENSÃO INJETÁVEL	BLAU	4,201	4.201,00
07	400	BSN	CLOTRIMAZOL 10MG/G CREME VAGINAL BISNAGA 35G COM APLICADOR DESCARTÁVEL	EMS	8,071	3.228,40
10	20	FR	COLÍRIO A BASE DE DORZOLAMIDA Solução oftálmica estéril de Dorzolamida 2% (na forma de cloridrato) frasco conta gota com 5 ml, embalagem de frasco único.	EMS	21,279	425,58
17	1.000	CP	DOXICICLINA 100 MG	PHARLAB	0,13	130,00
Valor Total R\$ 7.984,98 (Sete mil novecentos e oitenta e quatro reais e noventa e oito centavos)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Empresa: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 18.269.125/0001-87

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
30	1.680	UN	PAZOPANIBE COMPRIMIDO 400 MG	VOTRIENT / NOVARTIS	128,37	215.661,60

Valor Total R\$ 215.661,60 (Duzentos e quinze mil seiscentos e sessenta e um reais e sessenta centavos)

Empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA
CNPJ: 44.734.671/0001-51

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
08	2.520	BSN	COLAGENASE 0,6U/G POMADA BISNAGA 30G COM ESPATULA DE PLASTICO	CRISTÁLIA	6,44	16.228,80
21	200	AMP	FENOBARBITAL 100MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2 ML	CRISTÁLIA	1,43	286,00
26	200	FR	LIDOCAINA (CLORIDRATO) 100 MG/ML (10%) SPRAY SOLUCAO TOPICA FRASCO 50 ML.	CRISTÁLIA	48,34	9.668,00

Valor Total R\$ 26.182,80 (Vinte e seis mil cento e oitenta e dois reais e oitenta centavos)

Empresa: MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME
CNPJ: 02.305.767/0001-54

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	7.200	UN	AGULHA 8MM COMPATIVEL COM CANETAS PARA APLICAÇÃO DE INSULINA DISPONÍVEL NO MERCADO.	BD ULTRA FINE	0,68	4.896,00

Valor Total R\$ 4.896,00 (Quatro mil oitocentos e noventa e seis reais)

Empresa: MEDWAY LOG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 11.735.488/0001-11

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
14	1.076	CPR	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 30MG	SHIRE	7,331	7.888,156
15	1.076	CPS	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 50 MG	SHIRE	8,89	9.565,64
16	1.076	CPS	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 70 MG	SHIRE	8,89	9.565,64



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

25	75	UN	INSULINA DEGLUDECA 100 UI/ML	NOVO NORDISK	92,816	6.961,20
27	45	UN	LIRAGLUTIDA 6 MG/ML SOL. INJ. REFIL DE 3 ML	NOVO NORDISK	147,945	6.657,525
32	720	CPS	TANSULOSINA 0,5mg + DUTASTERIDA 0,4 mg	GSK	2,24	1.612,80
Valor Total R\$ 42.250,95 (Quarenta e dois mil duzentos e cinqüenta reais e noventa e cinco centavos)						

Empresa: NUTRIMINAS COMERCIO DE NUTRICOES DIETETICAS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ: 22.218.845/0001-90

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
31	5.280	BSN	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G (1%) CREME TOPICO BISNAGA 100G	PRATI DONADUZZI	4,90	25.872,00
34	1.000	CPS	VENLAFAXINA (CLORIDRATO) 150MG CAPSULA GELATINOSA DURA LIBERACAO CONTROLADA	TORRENT	1,00	1.000,00
Valor Total R\$ 26.872,00 (Vinte e seis mil oitocentos e setenta e dois reais)						

Valor Total Geral R\$ 323.848,33 (Trezentos e vinte e três mil oitocentos e quarenta e oito reais e trinta e três centavos)

Lagoa Santa, 12 de janeiro de 2018.

Gilson Urbano de Araújo
Secretario Municipal de Saúde